
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA”  REGGIO CALABRIA 

Via Aschenez, 1 prol.- 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965 812223- Fax n 0965 499417 – e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – 

pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

AL SITO WEB dell’Istituzione- 

Sezione Amministrazione Trasparente- 

 Provvedimenti Organi indirizzo politico 

              

                                                                                           ALL’ ALBO Pretorio on -line  

 

ELENCO  DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NELLA  

SEDUTA  DEL 30.8.2016,  VERBALE N. 13/2016  APPROVATO IN DATA  20. 09. 2016 

ART. 23 DECRETO LEGISLATIVO 14 MARZO 2013 N. 33. 

 

 

DELIBERA n. 29/2016.  
Oggetto: “Partecipazione degli studenti al Festival di Camerino. Agosto 2016.”; 

PREMESSA: 

LETTA la nota ministeriale Registro Ufficiale n.10024 del 04.08. 2016 recante “Personale amministrativo e 

tecnico- mobilità a.a.2016/2017”, con la quale in previsione dei trasferimenti per il prossimo anno 

accademico si invitano le Istituzioni AFAM a voler comunicare, previa delibera del Consiglio di 

Amministrazione, i posti vacanti, distinti per profilo professionale, da destinare alla procedura di mobilità per 

l’a.a. 2016/2017, tenendo in considerazione le esigenze di garanzie del personale da stabilizzare già esposte 

nella precedente nota prot. n.8127 del 20/06/2016, relativamente alle posizioni di coloro che alla data del 

31/10/2016 abbiano già maturato o maturino il requisito richiesto dalla normativa vigente per l’eventuale 

stabilizzazione; 

RILEVATO che, stanti le indicazioni ministeriali di cui alla nota n.10024 sopra specificata, devono essere 

salvaguardate le posizioni del personale amministrativo e tecnico in atto in servizio presso l’Istituzione con 

contratto a tempo determinato su posto vacante che abbia già maturato o maturi entro il 31 ottobre 2016 il 

requisito richiesto dalla normativa vigente per l’eventuale stabilizzazione; 

CONSIDERATO che alla data odierna  la consistenza del personale amministrativo e tecnico in servizio 

presso il Conservatorio comporta: 

 

Profilo 

Professionale 

Posti in  

Organico 

Titolari  Posti 

Vacanti 

Di cui 

Inattivi 

Personale a 

Tempo 

Determinato 

in servizio  

fino al 

31.10.2016 su 

Posto 

Vacante  

Personale a 

Tempo 

determinato in 

servizio  fino al 

31.10.2016 su 

Posto Disponibile 

ad annum 

Assistente 6 6 0 0 0 1 

Coadiutore 18 14 4 2 2 0 

Direttore 

amministrativo 

1 1 0 0 0 0 

Direttore 

dell’ufficio di  

ragioneria e di 

biblioteca 

1 0 1 0 1 0 

 

ATTESO pertanto che la determinazione dei posti vacanti al 01.11.2016 da assegnare eventualmente alla 

mobilità per l’anno accademico 2016/2017 interessa i seguenti profili professionali  : 

-Direttore dell’ufficio di ragioneria e di biblioteca con  n. 1 posto vacante;  



-Coadiutore con n. 2 posti vacanti, essendo gli ulteriori due posti ugualmente vacanti congelati e resi 

inattivi già nel corso dell’anno accademico 2013/2014 in quanto destinati a variazione d’organico ai sensi 

dell’art. 7, comma 6 lettera d) e comma 7 del D.P.R. 132/2003, con conversione definitiva in un posto di 

Assistente deliberata dal Consiglio di Amministrazione nel corso di detto a.a. con delibera n. 35/2014 del 16 

giugno 2014, trasmessa per l’approvazione con prot. n. 3240/F5-a del 17 giugno 2014, ed il cui iter è ancora 

in itinere, così come indicato nella parte motiva della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 24/2016 

del 05 luglio 2016 relativa a “Organico anno accademico 2016/2017. Personale docente, tecnico e 

amministrativo” e fatto presente nelle note prot. n. 3527/F5-a del 07.07.2016 e n. 4507 del 11.08.2016; 

ATTESO che i requisiti richiesti dalla normativa vigente per la stabilizzazione si sostanziano in: 

Profilo professionale EP/1 direttore di ragioneria e di biblioteca: aver superato un concorso pubblico 

per l'accesso all'area Elevata professionalità e maturato tre anni di servizio, come previsto dall’art. 19, 

comma 3-bis del decreto-legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 8 

novembre 2013, n. 128; 

Profilo professionale Coadiutore: aver maturato due anni di servizio, come previsto l'art. 1-quater del 

decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 

27 e dalle disposizioni del testo unico di cui al decreto legislativo n. 297 del 1994; 

ESAMINATE le posizioni del personale in  atto in servizio per la qualifica  di Coadiutore con contratto a 

tempo determinato fino al 31.10.2016 su posto vacante che comportano: 

sig.ra IDONE DANIELA ROSARIA: servizio complessivo effettivamente prestato nelle istituzioni 

AFAM con contratto a tempo determinato nella qualifica fino alla data del 31.10.2016  complessivi 

Anni 01 Mesi 06 Giorni 19 -  

sig. MODAFFERI ROBERTO: servizio complessivo effettivamente prestato nelle istituzioni AFAM 

con contratto a tempo determinato nella qualifica fino alla data del 31.10.2016 complessivi Anni 0 

Mesi 06 Giorni 25; 

RILEVATO che nessuna delle due predette unità di personale in atto servizio  per la qualifica di Coadiutore 

su posto vacante ha già maturato né maturerà al 31.10.2016 il requisito richiesto dalla normativa vigente per 

l’eventuale stabilizzazione; 

ESAMINATA la posizione dell’unità di  personale in  atto in servizio per la qualifica  di Direttore di 

ragioneria e di biblioteca con contratto a tempo determinato fino al 31.10.2016 su posto vacante che 

comporta: 
dr. PROCHILO MARCO: servizio complessivo effettivamente prestato nelle istituzioni AFAM con 

contratto a tempo determinato nella qualifica fino alla data del 31.10.2016 complessivi Anni 02 mesi 

02. giorni 18; 

servizio nella qualifica per effetto di attribuzione di mansioni superiori ai sensi dell’art. 52 del 

Decreto legislativo 165/2001 a seguito di apposite delibere -n.9/2011 del 11.05.2011 e 45/2012 del 

30.11.2012 -del Consiglio di Amministrazione del Conservatorio, per complessivi anni 01 mesi 04 

giorni 15 sul medesimo posto vacante- dal 18.05.2011 al 02.10.2011 e dal 10.01.2013 al 09.01.2014; 

CONSIDERATO che all’atto di entrambi i periodi di servizio prestato per conferimento di mansioni 

superiori l’interessato aveva già superato concorsi pubblici per titoli ed esami ai fini dell’inclusione nelle 

graduatorie d’istituto di diverse Istituzioni Afam per il profilo in questione; 

ACCERTATO che il periodo complessivo di servizio maturato dall’interessato nel profilo professionale di 

Direttore dell’ufficio di ragioneria e di biblioteca  è pari a  Anni 03 mesi 07 giorni 03; 

RITENUTO che il dr Marco Prochilo ha maturato i requisiti per l’eventuale stabilizzazione previsti dalla  

normativa vigente ed in particolare dall’art 19, comma 3-bis del decreto-legge 12 settembre 2013, n. 104, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128 giusto il quale “Il personale che abbia 

superato un concorso pubblico per l'accesso all'area «Elevata professionalità»…..” “.. può essere assunto 

con contratto a tempo indeterminato al maturare di tre anni di servizio……. ” e che pertanto, in conformità 

alle indicazioni ministeriali, il posto vacante del Profilo professionale di direttore dell’ufficio di ragioneria e 

di biblioteca del Conservatorio, in atto coperto dall’interessato con contratto a tempo determinato fino al 

31.10 2016, non può essere destinato alla procedura di mobilità per l’a.a. 2016/2017; 

Il Consiglio di Amministrazione 

all’unanimità  

DELIBERA 

CONTENUTO :  

Quanto in premessa è parte essenziale e integrante del presente provvedimento. 



   Art. 1 Di destinare alla procedura di mobilità per l’anno accademico 2016/2017 i seguenti posti    

vacanti di personale amministrativo e tecnico : 

Profilo professionale COADIUTORE- Area Prima C.C,N.L. AFAM 2006/2009- : n. due 

posti. 

Art. 2 Di confermare anche per l’a.a. 2016/2017 l’inattività di n. due posti vacanti del Profilo 

professionale Coadiutore già destinati a variazione definitiva d’organico ai sensi dell’art. 7, 

comma 6 lettera d) e comma 7 del D.P.R. 132/2003, come indicato in premessa. 

Art. 3  Di dichiarare indisponibile ai fini della procedura di mobilità per l’anno accademico 

2016/2017 il posto vacante di Direttore dell’ufficio di ragioneria e di biblioteca- EP/1 CCNL 

AFAM 2006/2009. 

Art. 4 Di trasmettere al MIUR e rendere pubblica la presente delibera entro il termine e con le 

modalità previste dalla nota ministeriale Registro Ufficiale n.10024 del 04.08.2016. 

Di quanto sopra è redatta la presente delibera che riporta il numero d’ordine 29/2016. 

 

Reggio Calabria, 22.09.2016  

Prot. n. 5134/B2-c 

         Il Presidente 

                     F. to Dott.ssa Daniela De Blasio 

 


